平成 20 年 7 月 25 日

各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名
社 長 執 行 役 員

最 高 経 営 責 任 者
遠 藤 隆 雄

 （コード番号 ４７１６ 東証第一部）

問 合 せ 先
専 務 執 行 役 員

最 高 財 務 責 任 者
野 坂  茂

（ＴＥＬ．０３-５２１３-６６６６）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成20年7月25日開催の取締役会において、平成20年5月31日を基準日とする剰余金の配当につ

きまして、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 19 年 7月 5 日公表）

前期実績

（平成 19 年 5 月期）

基 準 日 平成 20 年 5 月 31 日 同左 平成 19 年 5 月 31 日

1 株 当 た り 配 当 金 103 円 同左 100 円

配 当 金 の 総 額 13,089 百万円 － 12,705 百万円

効 力 発 生 日 平成 20 年 8 月 25 日 － 平成 19 年 8 月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、企業価値の向上により株主価値を高め、株主の皆様に対して高水準の利益配分を継続的に実

施していくことを会社の重要な経営課題のひとつとして認識しております。剰余金の配当については、

当社の収益状況、事業計画に基づく資金需要、その他経営上必要な内部留保の確保を考慮しつつ、期間

収益を株主の皆様に対して積極的に還元していくことを当期および今後当面の間における基本方針と

しております。

平成 20 年 5 月期の期末配当金は、当初の予定どおり１株当たり 103 円とさせていただき、中間配当

金（１株当たり 70 円）と合計した、１株当たり年間配当金は 173 円（前期比９円増）となります。

（参考） 年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 （ 平 成 2 0 年 5 期 ） 70 円 103 円 173 円

前 期 実 績 （ 平 成 1 9 年 5 期 ） 64 円 100 円 164 円

以 上